
 
 

Prot. N. vedi segnatura del Nuoro 09/09/2021                                                       A tutto il personale, Ai genitori  
Albo, Sede 

e pc al Sindaco di NUORO Dott. Andrea Soddu 

pc al Dirigente Ufficio Tecnico Ing. Tiziana Mossone 

pc al Geometra Paolo Corona  

pc al RSPP Geom. Peppino Masia 

COMUNE NUORO protocollo@pec.comune.nuoro.it 
All’Usp di Nuoro 

All’USR regione Sardegna- Cagliari 
 

Determinazione Dirigenziale Prosecuzione Trasferimento Classi 
VISTA la DETERMINA DIRIGENZIALE DEL 09/10/2020 con la quale si trasferivano le classi 

1BTN 2BTN 2CTN, 3BTN, 3CTN (A. S. 2020/21) dal Plesso di Biscollai via seneca al Plesso 
M. Gurtei-via Carbonia. 

VISTO il verbale di Sopralluogo del Geom. Peppino Masia prot. n.3105 del 01/10/2020. 
CONSIDERATE le Linee guida e le Note in materia di contenimento della diffusione del SARS-

CoV-2 in ambito scolastico e l’avvio in sicurezza dell’anno scolastico 2021/2022 emanate dal 
Comitato Tecnico-Scientifico e dai diversi Uffici Scolastici Regionali; 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di 
trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico dell’Istituzione 
scolastica e dell’organico dell’autonomia a disposizione; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli studenti nel rispetto del 
principio di equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali; 

VERIFICATO che nel Plesso ubicato in via Carbonia angolo via Iglesias (M. Gurtei) sono 
disponibili n° 5 aule la cui capienza, secondo le indicazioni delle Linee guida citate in 
preambolo, è in grado di ospitare, in sicurezza, almeno 18 alunni per ciascuna aula. 

Considerato che alla data odierna non sono stati effettuati lavori per la soluzione delle criticità 
emerse lo scorso a.s. 

Considerato il perdurare dell’emergenza sanitaria fino al 31/12/2021. 
Sentito il parere del RSPP Geom. Peppino Masia. 
Sentito il Presidente del Consiglio D’Istituto in data 09/09/2021. 
Sentiti i rappresentanti dei genitori delle attuali classi 2BTN 3BTN 3CTN, 4BTN, 4CTN in data 

09/09/2021. 

DETERMINA 

La prosecuzione del Trasferimento temporaneo, degli alunni delle attuali classi 
2BTN 3BTN 3CTN, 4BTN, 4CTN (A.S, 2021/22) al Plesso M. Gurtei-via Carbonia. 





 
 
Inoltre per garantire la percorrenza del tratto M.Gurtei – Biscollai gli orari di 
Inizio delle lezioni saranno differenti e precisamente: 

 Plesso M. Gurtei - via Carbonia inizio lezioni alle ore 8. 15 
 Plesso Biscollai – via Seneca inizio delle lezioni alle 8. 30 

Il Dirigente Scolastico 

Andrea Antonio Fadda 

(firma digitale ai sensi del CAD) 


		2021-09-09T18:59:59+0200
	FADDA ANDREA ANTONIO




